Segunda, 04 de Setembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 511 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE CANCELAMENTO ........................................................................................................... 2

TERMO DE REVOGAÇÃO        CONCORRÊNCIA N° 002/2022 ............................................................ 2
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 081/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 082/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 083/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 084/2023 ......................................................................................................... 3
PORTARIA/EXO/PR Nº 085/2023 ......................................................................................................... 3
PORTARIA/EXO/PR Nº 086/2023 ......................................................................................................... 3
PORTARIA/EXO/PR Nº 087/2023 ......................................................................................................... 3
PORTARIA/EXO/PR Nº 088/2023 ......................................................................................................... 3
PORTARIA/EXO/PR Nº 089/2023 ......................................................................................................... 4
PORTARIA/NOM/PR Nº 094/2023 ........................................................................................................ 4

Página 1/5

Segunda, 04 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 511
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO

TERMO DE REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2022

TERMO DE REVOGAÇÃO  CONCORRÊNCIA N° 002/2022   O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de

suas atribuições legais, considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, é

suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei

8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF;   Considerando que após análise do Processo Administrativo n° 130/2022, que deu

origem a Concorrência n° 002/2022, e análise do Parecer Jurídico n° 033/2023,   RESOLVE:   Revogar o Processo Licitatório

da CONCORRÊNCIA N° 002/2022, que tem como objeto “Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais

de publicidade e propaganda à Câmara Municipal de Imperatriz - Maranhão.     Imperatriz – MA, 04 de setembro de 2023.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: wb2ihzenj8120230904150946

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/EXO/PR Nº 081/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) FLAVIA CASTRO DOS SANTOS, inscrito(a)

no CPF sob o nº 029.291.743-07, que exerce o cargo em

comissão de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR,

estruturado no Gabinete Parlamentar do(a) Vereador(a)

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao quarto dia do mês de setembro de 2023.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $AS3JXQlPm.5

PORTARIA/EXO/PR Nº 082/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) REGINALDO FERREIRA VELOZO, inscrito(a)

no CPF sob o nº 808.780.403-15, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR AUXILIAR DE ATIVIDADES

COMPLEMENTARES. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia

do mês de setembro de 2023.         Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 8xhbpdfq9220230904120929

PORTARIA/EXO/PR Nº 083/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) RAYLANNY DE MORAES BRITO, inscrito(a)

no CPF sob o nº 027.242.093-03, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

Página 2/5

Segunda, 04 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 511
ISSN 2764-3913

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao quarto dia do mês de setembro de 2023.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ozjsx4jyx4h20230904120926

PORTARIA/EXO/PR Nº 084/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) MARCOS AURELIO DA SILVA REIS,

inscrito(a) no CPF sob o nº 703.641.173-20, que exerce o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO. Art. 2º

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao quarto dia do mês de setembro de 2023.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: wgkwmuvgfcr20230904120937

PORTARIA/EXO/PR Nº 085/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) RENATA LOPES DE SOUSA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 018.217.063-23, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE ATIVIDADES

COMPLEMENTARES. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia

do mês de setembro de 2023.         Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ryupfagdkcz20230904120930

PORTARIA/EXO/PR Nº 086/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) ECILANGILA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 034.436.223-05, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO. Art. 2º

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao quarto dia do mês de setembro de 2023.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: tfwffscbzhb20230904120934

PORTARIA/EXO/PR Nº 087/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) MARIA EDIANA MELO BARRA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 268.705.253-15, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE. Art.

2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao quarto dia do mês de setembro de 2023.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: yyrzzkltme20230904120942

PORTARIA/EXO/PR Nº 088/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) EDNON VIANA ARAUJO, inscrito(a) no CPF

Página 3/5

Segunda, 04 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 511
ISSN 2764-3913

sob o nº 691.546.511-15, que exerce o cargo em comissão

de ASSESSOR ESPECIAL. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia

do mês de setembro de 2023.         Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: efggte8dvbg20230904130907

PORTARIA/EXO/PR Nº 089/2023

De 04 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) WALTER ALLISON ALVES FERREIRA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 617.281.603-91, que exerce o

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR III. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia

do mês de setembro de 2023.         Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: kkfnmyygktr20230904130955

PORTARIA/NOM/PR Nº 094/2023

De 01 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ELIEZER GOMES DE MACEDA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 125.586.303-00, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de setembro de

2023.

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: 2c8dff6xe3u20230904130948

Página 4/5

Segunda, 04 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 511
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE CANCELAMENTO
	TERMO DE REVOGAÇÃO        CONCORRÊNCIA N° 002/2022

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/EXO/PR Nº 081/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 082/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 083/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 084/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 085/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 086/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 087/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 088/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 089/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 094/2023

		2023-09-05T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1